1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 102, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR, DO
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) ELDEMY TEIXIERA CARVALHO do cargo em
comissão, de DIRETOR, DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, do Município de
Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AO 01 DIA DO MÊS DE JUNHO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

Portaria de nº 049, 09 de junho de 2022.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO, DE
SERVIDOR PÚBLICO EFETIVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:
CONSIDERANDO o Protocolo de nº 427/2022, onde consta o pedido de
exoneração por parte de servidor.
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o (a) Sr(a). MARIA YASMIN DA SILVA CAMPOS,
servidora efetiva, matrícula de nº 164586, onde exerceu o cargo de CIRURGIÃ
DENTISTA, na Secretaria Municipal de Saúde do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 09 DIAS DE JUNHO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO / PORTARIA:
Página..................................1/1

1

		2022-06-09T18:38:57-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108